
 

 

新型コロナウイルス感染終息の報告とお詫びについて 

 

 

 平素より当法人の運営につきまして、ご支援ご協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。また、この度は「ワークショップありす」における新型

コロナウイルス感染拡大について、ご利用者様をはじめ関係する皆様に

多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを深くお詫び申し上げま

す。 

 

 １月１日から１月４日までの間に、利用者５名、職員１名の感染が確

認されました。 

 

 陽性者判明後、太田保健所をはじめとする関係機関の皆様のご指導ご

支援をいただき、感染拡大防止に努めてまいりました。１月５日以降、

新たな陽性者を出すことなく健康観察期間が経過したことから、本日１

月１７日をもって感染終息したものと判断いたしました。 

 

 この度の集団発生を教訓に、今まで以上に感染防止対策の徹底を図り

施設運営に取り組んでまいりますので、今後ともご指導ご支援を賜りま

すようよろしくお願い申し上げます。 

 

令和５年１月１７日 

 

 

社会福祉法人 杜の舎 

ワークショップありす 

理事長 石 井  知 

 

 


